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Teknikerkonsol CLT 3.3 – Problem med omställning till 
vinter-/sommartid och minnesförbrukning 

 

Berörda system 
Teknikerkonsol CLT 3.3 (signalställverk modell 85). 

 
Giltighet 

Tillsvidare. 

 
Delges 

Chefer Underhållsdistrikt, järnvägsingenjörer signal, underhållsingenjörer signal, 

projektledare signal, underhållsentreprenörer signal. 

  
Problembeskrivning 

Teknikerdatorer av modell 3.3 har stannat vid övergång till sommartid. Felet 

upptäcktes på ett flertal anläggningar då tekniker fått larm om att ställverken inte 

hade kontakt med CLT-systemet. Vid ankomst kunde det konstateras att både A- 

och B-dator gått offline. Ytterligare störningar har inrapporterats som förmodas 

vara kopplade till skiftet från vintertid till sommartid.  

 

Dessutom kvarstår problemet med att CLTService-applikationen förbrukar RAM-

minne i större utsträckning än vad som är önskvärt. Det leder till att applikationen 

hänger sig när RAM-minnet når upp till ca 2 GB. Desto flera larm som genereras 

desto snabbare fylls RAM-minnet. En tillfällig lösning på detta beskrivs nedan 

under rubrik ”Åtgärd”.  
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Konsekvensbeskrivning 

Då programvaran för CLT 3.3 visade sig vara känslig för den automatiska 

omställningen av systemtid har Alstom utfört tester i labb och identifierat 

felorsaken. Felorsaken har endast hittats vid skifte till sommartid, men risk kvarstår 

att felet återkommer vid skifte till vintertid den 29 oktober 2023.  

 

Åtgärd 

Berörda anläggningar där CLT 3.3 installerats bör kontrolleras inom 4 veckor efter 

skiftet till vintertid. CLT-datorer som har gått offline kan enkelt åtgärdas genom en 

omstart av datorerna av tekniker på plats.  

 

I det kontinuerliga underhållet av ställverken rekommenderas att starta om 

samtliga datorer av typ CLT 3.3 minst en gång per år. Detta för att undvika att 

CLTService-applikationen hänger sig pga. problemet med förbrukningen av RAM-

minne. Genom att starta om datorerna återställs RAM-minnet. 

 

Alstom håller nu på att testa en rättning av koden. CLT 3.4 beräknas kunna 

implementeras under 2024. 

 

Kommunikationsplan 

Det här meddelande adresseras till respektive chef för Underhållsdistrikten ”UHdx”. 

Spridning sker sedan inom respektive organisation och till berörda anläggningar. 

 


